
 

   

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 6. června 2023 

 

 

Věc: Sdělení o poskytnutí informací 

 

 

dne 22. května 2023 byla naší společnosti Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod 

Šancemi 444/1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2432 

(dále jen „PS“), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne 22. května 

2023 v následujícím znění:  

„Ve veřejně dostupných zdrojích na internetu, zejména seznamzprávy.cz, byl v dubnu 2023 publikován 

článek, který se věnuje smlouvám, které uzavřel povinný subjekt, a to údajně „na poslední chvíli“ a 

hodnota těchto smluv má dosahovat miliard korun. 

V této souvislosti žádám o poskytnutí informací (odpovědí) na níže uvedené otázky: 

1) Jaký byl důvod zadaní rámcových smlouvy za více než čtyři miliardy korun, které umožňují dávat 

subdodavatelům zakázky bez soutěže? 

2) Došlo v souvislosti s uzavřenými smlouvami, ode dne jejich uzavření až do dne podání této žádosti k 

jejím plnění a pokud ano, v jaké výši a komu bylo plněno? 

3) Žádám o kopie všech relevantních dokumentů, které vedly k uzavření smluv, tj. podklady, na základě 

kterých došlo k rozhodnutí představenstva o uzavření předmětných smluv, zápisy z jednání 

představenstva a kopie smluv. 

8) Žádám o sdělení současného stavu věci v rámci zmíněných smluv, tj. zda jsou na jejich základě 

realizovány předměty těchto smluv, kým jsou realizovány a v jakých objemech a kolik bylo vynaloženo 

finančních prostředků na plnění z nich.  



 

Děkuji 

S úctou 

(dále jen „Žádost“). 

 

Po posouzení Vaší Žádosti došla společnost PS k závěru, že Žádosti je možné v celém rozsahu vyhovět 

a poskytuje Vám následující informace: 

 

K otázce č. 1) 

Novinový článek publikovaný na serveru SeznamZpravy.cz dne 25. 4. 2023, na který odkazujete, 

zmiňuje těchto 5 rámcových smluv: 

1. Rámcová smlouva o dílo o provádění prací letní a zimní údržby pozemních 

komunikací uzavřená dne 2. 6. 2022 se společnostmi IPODEC – ČISTÉ MĚSTO a.s., 

C D V služby, s.r.o. a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.;  

2. Rámcová smlouva o dílo o provádění prací letní a zimní údržby pozemních komunikací 

uzavřená dne 2. 6. 2022 se společnostmi C D V služby, s.r.o. a AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o.; 

3. Rámcová smlouva o dílo o provádění běžné údržby komunikační zeleně a havarijních prací 

uzavřená dne 3. 6. 2022 se společnostmi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Centra a.s. a 

MK zeleň s.r.o.; 

4. Rámcová smlouva o dílo o provádění běžné údržby komunikační zeleně a havarijních prací 

uzavřená dne 3. 6. 2022 se společnostmi IPODEC – ČISTÉ MĚSTO a.s., C D V služby, s.r.o. a 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.; a 

5. Rámcová smlouva o dílo na provádění stavebních prací uzavřená dne 2. 6. 2022 se 

společností Bratři Gallové & spol. s.r.o. 

 

Společnost PS tyto smlouvy uzavřela v roce 2022 pro případ, že se PS nepodaří transformovat na in-

house1 dodavatele hl. m. Prahy (resp. jím ovládaných osob). V tomto případě by se totiž místo uzavření 

příslušných in-house smluv s městskými společnostmi, zejména se společnostmi Technická správa 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. a Technologie hlavního města Prahy, a.s. („THMP“), společnost PS musela 

o uzavření těchto smluv ucházet ve standardních zadávacích řízeních. 

Tyto rámcové smlouvy tak měly umožnit účast v těchto případných zadávacích řízeních. Pokud by např. 

společnost PS nemohla bez subdodavatelů splnit kvalifikační kritéria dané veřejné zakázky, nemohla 

by ani předložit nabídku v tomto zadávacím řízení. To by v konečném důsledku znamenalo, že by se 

nemohla těchto zakázek zúčastnit a hospodaření společnosti PS by to způsobilo velkou škodu. 

S ohledem na v minulosti četné (např. v letech 2014 a 2018) neúspěšné pokusy hl. m. Prahy 

 
1  Jedná se o tzv. vertikální (in-house) spolupráci podle § 11 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042699?backlink=ha2rn
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042699?backlink=ha2rn
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042647?backlink=hx7k
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042615?backlink=r6j7i
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21859997?backlink=5mo47


 

transformovat PS na svého in-house dodavatele, jakož i s ohledem na rezervovaný postoj celé řady 

městských společností k in-house spolupráci s naší společností, byla tato opatrnost na místě.  

Tím, že v průběhu roku 2022 došlo k zahájení in-house spolupráce s hl. m. Prahou, důvod pro sjednání 

těchto rámcových smluv odpadl a dnes je již všech pět těchto smluv vypovězených ze strany PS. 

 

K otázce č. 2) 

Všechny tyto smlouvy byly koncipovány jako rámcové a záviselo vždy na rozhodnutí PS, zda podle nich 

objedná požadované plnění. Smlouvy nezavazovaly PS k jakýmkoliv objednávkám. „Miliardové 

objemy“ smluv, které uvádí článek SeznamZpráv, představovaly pouze teoretické a předpokládané 

objemy plnění za 4 roky v případě, pokud by se smlouvy aktivně využívaly. K tomu však nedošlo. 

Pokud jde o samotnou realizaci plnění jednotlivých smluv, tak následující 4 rámcové smlouvy nebyly 

vůbec plněny, tj. společnost PS na jejich základě neobjednala žádné plnění: 

1. Rámcová smlouva o dílo o provádění prací letní a zimní údržby pozemních komunikací z 2. 6. 

2022 se společnostmi IPODEC – ČISTÉ MĚSTO a.s., C D V služby, s.r.o. a AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.;  

2. Rámcová smlouva o dílo o provádění prací letní a zimní údržby pozemních komunikací z 2. 6. 

2022 se společnostmi C D V služby, s.r.o. a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.; 

3. Rámcová smlouva o dílo o provádění běžné údržby komunikační zeleně a havarijních prací z 

3. 6. 2022 se společnostmi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Centra a.s. a MK zeleň s.r.o.; 

4. Rámcová smlouva o dílo o provádění běžné údržby komunikační zeleně a havarijních prací z 

3. 6. 2022 se společnostmi IPODEC – ČISTÉ MĚSTO a.s., C D V služby, s.r.o. a AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

Tyto čtyři poddodavatelské smlouvy byly uzavřeny pro již výše zmíněný případ, že PS nevstoupí do in-

house režimu a bude se muset ucházet o veřejnou zakázku na zajištění letní a zimní údržby komunikací, 

kterou by společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  zadávala v otevřeném zadávacím 

řízení. Tento případ však nenastal a společnost PS již jedná s TSK o uzavření in-house smlouvy, která by 

měla začít platit od listopadu 2023. Společnost PS tudíž neobjednala žádné plnění podle ani jedné 

z těchto čtyř smluv. Jelikož se tyto smlouvy nakonec ukázaly být nepotřebnými, došlo ze strany PS 

k jejich vypovězení, a tudíž na jejich základě neproběhne žádné plnění ani v budoucnu. 

Pokud jde o rámcovou smlouvu o dílo na provádění stavebních prací se společností Bratři Gallové & 

spol. s.r.o., společnost PS na jejím základě objednala určité neodkladné stavební práce v celkovém 

objemu 10.073.716,79 Kč bez DPH, přičemž dle DÚZP příslušných faktur byl objem fakturace podle této 

smlouvy v jednotlivých letech následující: 

- V roce 2022 fakturace ve výši 6.594.143,41 Kč bez DPH 
- V roce 2023 fakturace ve výši 3.479.573,38 Kč bez DPH  

 

Je ovšem nutné zmínit, že společnost PS i tuto smlouvu vypověděla a žádné další objednávky podle 

této smlouvy nečiní. K výpovědi této smlouvy došlo konkrétně dne 24. 10. 2022. Dle podmínek dané 

smlouvy činila výpovědní doba 6 měsíců a začala běžet 1. 11. 2022. Výpovědní doba pak uplynula dne 

30. 4. 2023 a v tento den tudíž došlo k ukončení trvání smlouvy. V nezbytně nutném rozsahu společnost 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042699?backlink=ha2rn
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042699?backlink=ha2rn
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042647?backlink=hx7k
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042615?backlink=r6j7i


 

PS objednala omezené množství stavebních prací i během výpovědní doby, kdy ještě byla smlouva 

účinná. Hlavním důvodem těchto omezených objednávek v roce 2023 byla garance dokončení stavby 

zastávek MHD pro THMP jakožto objednatele. Po dohodě se zástupci THMP společnost PS zajistila 

dokončení stavebních prací na těchto zastávkách, aby nedošlo například ke zranění chodců apod. 

Zároveň se tím společnost PS vyhnula penalizaci od THMP za nedokončenou stavbu. 

 

K otázce č. 3) 

Všech pět rámcových smluv uvedených v rámci bodu 1) je uveřejněných v registru smluv pod těmito 

odkazy: 

 

1. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042699?backlink=ha2rn 

2. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042679?backlink=03xhk 

3. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042647?backlink=hx7k 

4. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042615?backlink=r6j7i 

5. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21859997?backlink=5mo47  

 

Kopie smluv zasíláme také v příloze č. 1. 

  

Všechny tyto smlouvy byly uzavřeny v roce 2022 v době, kdy společnost PS nebyla veřejným 

zadavatelem a nemusela tak tyto smlouvy uzavírat na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. I přesto však uzavření všech 5 smluv bylo výsledkem výběrových řízení, v jejichž 

rámci jsme vždy oslovili více potenciálních dodavatelů. Podklady vztahující se k těmto výběrovým 

řízením tvoří přílohu č. 2. 

  

 

K otázce č. 8, resp. otázce č. 4) 

Odpověď na tento dotaz vyplývá z odpovědí na předchozí dotazy uvedené výše. Vyjma jedné smlouvy 

neproběhlo na základě zmíněných rámcových smluv žádné plnění. Všech pět těchto smluv již 

společnost PS vypověděla a tyto smlouvy již nebudou plněny.  

 

S přátelským pozdravem, 

 

za Pražské služby, a.s. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Kopie rámcových smluv 

Příloha č. 2 – Podklady k výběrovým řízením 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042699?backlink=ha2rn
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042679?backlink=03xhk
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042647?backlink=hx7k
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21042615?backlink=r6j7i
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21859997?backlink=5mo47



